#### Gemeinde Wustermark

# NIEDERSCHRIFT über die Sitzung (konstituierende) des Ortsbeirates Buchow-Karpzow der Gemeinde Wustermark – 1./VII

am:

17.06.2019

Sitzungsort:

Rathaus der Gemeinde Wustermark, Konferenzraum, 3. OG, Hoppenrader

Allee 1, 14641 Wustermark

#### Anwesend sind:

## **Ortsvorsteher**

Herr Harald Schöne

#### Mitglied des Ortsbeirates

Herr Dietmar Brückner Frau Martina Kubik

#### Schriftführer

Frau Stefanie Becker

# von der Gemeindeverwaltung

Frau Yvonne Hoppe Herr Joachim Schreiber

## Abwesend sind:

# - Öffentlicher Teil -

## 1.1 Begrüßung und Eröffnung durch das älteste Mitglied des Ortsbeirates Buchow-Karpzow

Herr Harald Schöne ist das älteste Mitglied des Ortsbeirates Buchow-Karpzow. Ihm obliegt bis zur Neuwahl des Ortsvorstehers bzw. der Ortsvorsteherin die Leitung der Sitzung.

Er eröffnet um 17.00 Uhr die Sitzung und begrüßt die gewählten Mitglieder des Ortsbeirates Buchow-Karpzow, die Mitarbeiter der Verwaltung sowie die Gäste in der konstituierenden Sitzung des Ortsbeirates Buchow-Karpzow.

# 1.2 Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit (§ 38 BbgKVerf)

Herr Schöne stellt die Ordnungsmäßigkeit der Ladung sowie die Beschlussfähigkeit fest. Es sind drei Mitglieder des Ortsbeirates anwesend (<u>Anlage 1</u>). Die Beschlussfähigkeit ist gegeben.

#### 1.3 Feststellung der öffentlichen Tagesordnung

Herr Schöne stellt den Antrag, die Tagesordnung um den TOP 6. "Sonstiges" zu erweitern und lässt darüber wie folgt abstimmen:

Ja-Stimmen: 3

Nein-Stimmen: 0

Enthaltungen: 0

Sodann lässt Herr Schöne über die geänderte Tagesordnung (Anlage 2) wie folgt abstimmen:

#### Abstimmungsergebnis:

	Ja:	3	_
	Nein:	0	_
	Enthaltung:	0	

einstimmig beschlossen

# 2 Anfragen an den Bürgermeister im öffentlichen Teil der Sitzung gem. § 5 GeschO

Es liegen keine Anfragen vor.

#### 3 Einwohnerfragestunde

Es werden keine Anfragen gestellt.

#### Wahl des/der Ortsvorstehers/-in des Ortsteiles Vorlage: I-026/2019

Herr Schöne verliest die Wahlergebnisse und stellt fest, dass Herr Heideklang sein Amt nicht antreten wird und Frau Kubik für ihn nachrückt.

Herr Schöne leitet in die Wahlhandlung des Ortsvorstehers bzw. der Ortsvorsteherin ein. Sodann fragt er nach welche Bewerber zur Wahl stehen.

Herr Brückner schlägt Herrn Schöne als Ortsvorsteher vor. Diesem Wahlvorschlag schließt sich Frau Kubik an.

Es wird auf die Regelungen der Brandenburgischen Kommunalverfassung verwiesen. Gewählt wird geheim, sofern nicht gesetzlich ein offener Wahlbeschluss vorgesehen ist oder vor der jeweiligen Wahl einstimmig ein abweichendes Verfahren beschlossen wurde. In diesem Zusammenhang verweist Herr Schöne auf § 39 Abs. 1 S. 3 Kommunalverfassung des Landes Brandenburg und beantragt die Durchführung einer offenen Wahl durch Abstimmung. Er lässt über dieses angeregte Wahlverfahren wie folgt abstimmen:

Ja-Stimmen: 3

Nein-Stimmen: 0

Enthaltungen: 0

Sodann lässt Herr Schöne über den Wahlvorschlag zum Ortsvorsteher wie folgt abstimmen:

Ja-Stimmen: 3

Nein-Stimmen: 0

Enthaltungen: 0

Herr Schöne erklärt, dass er die Wahl annimmt. Die Mitglieder des Ortsbeirates gratulieren zu der Wahl zum Ortsvorsteher, woraufhin sich Herr Schöne bedankt.

Sodann übernimmt Herr Schöne als Ortsvorsteher die Sitzungsleitung.

#### 5 Wahl des/der stellvertretenden Ortsvorstehers/-in des Ortsteils Vorlage: I-027/2019

Der Ortsvorsteher leitet in die Wahlhandlung des stellvertretenden Ortsvorstehers bzw. der Ortsvorsteherin ein. Er verwies nochmals auf die Regelungen der Brandenburgischen Kommunalverfassung. Sodann fragt er nach welche Bewerber zur Wahl stehen.

Herr Schöne schlägt Frau Kubik als stellvertretende Ortsvorsteherin vor. Diese erklärt sich zur Übernahme des Amtes bereit.

Es wird auf die Regelungen der Brandenburgischen Kommunalverfassung verwiesen. Gewählt wird geheim, sofern nicht gesetzlich ein offener Wahlbeschluss vorgesehen ist oder vor der jeweiligen Wahl einstimmig ein abweichendes Verfahren beschlossen wurde. In diesem Zusammenhang verweist Herr Schöne auf § 39 Abs. 1 S. 3 Kommunalverfassung des Landes Brandenburg und beantragt die Durchführung einer offenen Wahl durch Abstimmung. Er lässt über dieses angeregte Wahlverfahren wie folgt abstimmen:

Ja-Stimmen: 3

Nein-Stimmen: 0

Enthaltungen: 0

Sodann lässt Herr Schöne über den Wahlvorschlag zur stellvertretenden Ortsvorsteherin wie folgt abstimmen:

Ja-Stimmen: 3 Nein-Stimmen: 0

Enthaltungen: 0

Frau Kubik erklärt, dass sie die Wahl annimmt. Die Mitglieder des Ortsbeirates gratulieren zu der Wahl zur stellvertretenden Ortsvorsteherin, woraufhin sich Frau Kubik bedankt.

### 6 Sonstiges

Der Ortsvorsteher nimmt Bezug auf die in der letzten Wahlperiode gegründete Planungsgruppe zur Hüllensanierung des ehemaligen Gutshauses im OT Buchow-Karpzow. In dieser Arbeitsgruppe besetzte Frau Kubik die Stelle der aktiv interessierten Bürgerin. Nunmehr soll Frau Regina-Maria Schöne ihren Platz in der Arbeitsgruppe einnehmen. Der Ortsvorsteher bittet um zukünftige Berücksichtigung.

Der Ortsvorsteher schließt die Sitzung um 17.14 Uhr.

#### Anlagenverzeichnis:

- 1. Anwesenheitsliste (1 Seite)
- 2. Öffentliche Tagesordnung (1 Seite)

Ende der Sitzung: 17.14 Uhr

Die Niederschrift besteht aus 4 Seiten und 2 Anlagen (2 Seiten).

Die Niederschrift wurde am 18.06.2019 ausgefertigt.

Wustermark, den 18.06.2019

Harald Schöne

Vorsitzender des Ortsbeirates Buchow-Karpzow

Kenntnis genommen:

Holger Schreiber Bürgermeister

# Anlage 1 zur

NIEDERSCHRIFT über die <u>Sitzung (konstituierende) des Ortsbeirates Buchow-Karpzow der Gemeinde Wustermark am 17.06.2019 – 1./VII</u>

# <u>Anwesenheitsliste</u>

(entschuldigt -E- / unentschuldigt -U-)

Name, Vorname	Unterschrift
Schone Horald	Q e
Brückher, Diefmar	Brickner
Kubik, flatina	fr. Kuch
Becker, Stefanie	Redd
Hope, Yvonue	- J. Mag
Elveiber, Jachim	Golden

#### Anlage 2 zur

NIEDERSCHRIFT über die Sitzung (konstituierende) des Ortsbeirates Buchow-Karpzow der Gemeinde Wustermark 1./VII

# Tagesordnung - Öffentlicher Teil - entsprechend TOP 1.3

- 1.1. Begrüßung und Eröffnung durch das älteste Mitglied des Ortsbeirates Buchow-Karpzow
- **1.2.** Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit (§ 38 BbgKVerf)
- 1.3. Feststellung der öffentlichen Tagesordnung
- 2. Anfragen an den Bürgermeister im öffentlichen Teil der Sitzung gem. § 5 GeschO
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Wahl des/der Ortsvorstehers/-in des Ortsteiles

I-026/2019

5. Wahl des/der stellvertretenden Ortsvorstehers/-in des Ortsteils

I-027/2019

6. Sonstiges